
Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 123, de 17/12/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º ALTERAR, contar de 01/01/2026, a composição da Comissão de Pesquisa do Centro de 
Ciências da Administração e Socieconômicas – ESAG, designada pela Portaria Interna da ESAG 
nº 023/2024, de 17 de abril de 2024.

Art. 2º A Comissão passa a ter a seguinte composição: 

Presidente - Prof. Dr. Marcello Beckert Zappellini.

Representantes do DAE:
Prof. Dr. Eduardo Trauer;
Prof. Dr. Fabiano Maury Raupp;
Prof. Dr. Julíbio David Ardigo;
Prof. Dr. Mário César Barreto Moraes.

Representantes do DAP:
Prof. Dr. Daniel Moraes Pinheiro;
Prof. Dr Denilson Sell;
Prof. Dr. Maurício Custódio Serafim;
Profa. Dra. Sulivan Desirée Fischer.

Representantes do DCE:
Prof. Dr. Alexandre Schwinden Garcia;
Profa. Dra. Marianne Zwilling Stampe.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nessa data.

Florianópolis, 17 de dezembro de 2025.

Prof.Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinada digitalmente)




